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Bloddonorerne har valgt ny landsformand 
Bloddonorernes nye landsformand hedder Valdemar Riis Søndergaard. Han har været       
formand for bloddonorerne i Næstved siden 1990 og har en baggrund som bl.a. handels-
faglærer og økonomisk rådgiver.                                                                                                 

Som næstformand har Bloddonorerne valgt Mikkel Dybtved Andersen, som er næstformand 
for det landsdækkende informatørnetværk, medlem af bestyrelsen for donorkorpset i Århus 
og journaliststuderende.  

Den nye ledelse blev valgt ved det nye forretningsudvalgs konstituerende møde den 28. april. 

Dagsordenen for mødet omfatter bl.a. fastsættelse af mandater for det internationale      
udvalg, markedsføringsudvalget og det landsdækkende informatørnetværks fremtidige    
arbejde. Der ventes også at komme fokus på de kommende forhandlinger om aftaler mellem 
de fem regioner og bloddonorernes regionale organisationer om betingelserne for afgivelse 
og modtagelse af blod. Mødet finder sted på First Hotel Grand i Odense, og komitéens    
medlemmer bedes tilmelde sig til lone @ bloddonor.dk.                                                                                   

Sidste frist for tilmelding er den 11. maj. 

Antallet af tapninger falder mere end antallet af donorer  
Bloddonorernes landskontor kan konstatere, at tappefrekvensen pr. donor nærmer sig 1,5 tapning pr. år.        
Tappefrekvensen angiver det gennemsnitlige antal gange, en bloddonor bliver tappet om året, og der er både            
international og national enighed om, at tappefrekvensen helst skal ligge på 1,5. Bloddonorerne betragter derfor 
det seneste års udvikling som meget positiv. 

I perioden 2004-’05 er antallet af donorer faldet med 4.029 (1,72%), mens tappetallet er faldet med 8.652      
(2,30%). Differencen mellem de to tal betyder, at tappefrekvensen nu befinder sig under 1,6 i modsætning til  
sidste år, hvor den var over 1,6.  

Siden sidste års opgørelse af tappefrekvensen er blodforsyningen altså blevet endnu bedre til at anvende de  
dyrebare bloddråber. I 2005 afgav 229.946 aktive danske donorer 366.817 blodportioner. Tallet er opgjort       
pr. 1. januar 2006.  

Den 14. juni er Den internationale Bloddonordag 
Dagen afholdes for at fejre verdens bloddonorer og vil også blive markeret i Danmark. Der vil 
være mulighed for at møde Bloddonorerne på nogle af landets banegårde og rådhuspladser.  

Donorkorpset bedes venligst sende information til malou @ bloddonor.dk om planlagte            
aktiviteter på dagen. Den indsendte information gøres tilgængelig på www.bloddonor.dk under 
’aktiviteter’, så korpsene kan få idéer fra hinanden. 

Landskomitémøde lørdag den 20. maj 

 nyhedsbrev 



Vesterbrogade 191 
1800 Frederiksberg C 
Tlf.: 70 13 70 14 
Fax: 70 13 70 10 
E-mail: kontor @ bloddonor.dk. 
Web: www.bloddonor.dk. 
Vil du modtage nyhedsbrevet 
elektronisk, så skriv til 
nyhedsbrev @ bloddonor.dk. 

Kursus for bestyrelsesmedlemmer 
Den 23. september holder Bloddonorerne kursus for donorkorpsenes bestyrelsesmedlemmer. Kurset skal give 
nye bestyrelsesmedlemmer information om det daglige bestyrelsesarbejde og sikre erfarne bestyrelses-
medlemmer opdateret viden om de unge informatørers arbejde, regionskomitéernes opgaver og lands-
organisationens virke. Kurset er gratis og finder sted i Torvehallerne i Vejle, og tilmelding kan ske til                   
lone @ bloddonor.dk indtil den 7. september.   

Skive sponsorerer håndboldhold 
Hvad gør man, når der er lavvande i postkassen med donortilmeldinger, og det lokale håndboldhold mangler en 
sponsor? Man gør som i Midtjylland, hvor Skive og Omegns Frivillige Donorer er den nye sponsor for Fursund 
Idrætsforenings håndboldhold. Hver spiller har modtaget en t-shirt fra Bloddonorerne i Skive. Til gengæld har  
holdet lovet at kigge forbi blodbanken ved første lejlighed. Derudover får bloddonorsagen god eksponering, når 
Fursund spiller kamp.  

Onsdag den 26. april afvikledes den seneste jubilæumsfest i Odense med 300           
deltagende jubilarer. 28 af de særligt indbudte havde 100 tapninger bag sig, 4 havde 
125 tapninger, og 2 havde hele 150 tapninger på CV’et. En enkelt donor fik et ekstra 
stort og fortjent bifald for 169 tapninger.  

I løbet af aftenen var der derfor en del gaver og  hædersbevisninger, der skulle          
overrækkes. Tre af de unge informatører, Jacob, Mette og Johnny, hjalp til under hele 
festen med såvel det praktiske som med deres gode humør. 

Modtager du mere end ét nyhedsbrev? 
Får du tilsendt mere end ét elektronisk nyhedsbrev, men evt. på forskellige mailadresser? Hvis svaret er ja, vil 
landskontoret gerne høre fra dig, så vi kan slette den ene af dine modtageradresser. Kontakt venligst            
mads @ bloddonor.dk. 

Holmegaard har designet en ny skål i klart og       
sandblæst glas. Den kan bruges til alt fra smykker til 
bolsjer, og låget kan også bruges som skål.                
I bunden på den ene halvdel ses en diskret         
bloddråbe. Skålen koster 89 kr. og kan bestilles ved 
at kontakte lone @ bloddonor.dk. 

Landskontoret siger farvel til sin militærnægter   
Efter fire måneders indsats hos Bloddonorerne er Michael Bach Ipsens tjenestetid forbi. Michael har været en                        
kæmpe aflastning og lige så stor kilde til inspiration, og landskontoret vil gerne give ham en stor tak for hjælpen                     
med på vejen og ønske ham al mulig held og lykke med hans planer fremover. 

Ny donororganisation i København 
Organisationens navn er Donorkorpset i Storkøbenhavn (DiS), og den skal i Storkøbenhavns-
området blandt andre opgaver tage sig af at sikre forsyningen med blod, varetage donorernes    
interesser og fremme bloddonorsagen. 

Siden 1963 har DiS været en integreret del af Bloddonorerne i Storkøbenhavn (BiS). Den          
kommende Region Hovedstaden har imidlertid gjort det nødvendigt med en egentlig donor-
organisation i Storkøbenhavn. Birgitte Brinch Madsen er formand for det nye donorkorps. 

Informatører hjalp til ved fest i Odense 

Ny bloddonorskål fra Holmegaard  


